[image: ]
САРАТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
АТКАРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
ОЗЕРНОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ТРЕТЬЕГО СОЗЫВА
Заседание № 55
РЕШЕНИЕ

От 09.01.2024		№ 96
с. Озерное

О внесении изменений в решение Совета депутатов Озёрного МО от 25.10.2024 г. № 78 «Об установлении земельного налога на территории Озерного муниципального образования»

В соответствии со ст. 65 Земельного кодекса Российской Федерации, статьей 5 главы 1 и главой 31 Налогового кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Озерного муниципального образования, Совет депутатов Озерного муниципального образования РЕШИЛ:
1. Внести в решение Совета депутатов от 25.10.2024 года №78 «Об установлении земельного налога на территории Озерного муниципального образования» (далее - Положение) следующие изменения:
1.1. пункт 4.2 части 4 изложить в новой редакции:
«4.2. налогоплательщики-организации:
1) органы местного самоуправления Озерного муниципального образования, Аткарского муниципального района, муниципального образования город Аткарск;
2) отраслевые (функциональные) и территориальные органы администрации Озерного муниципального образования, Аткарского муниципального района, муниципального образования город Аткарск;
3) муниципальные учреждения, осуществляющие техническое, материально-техническое, транспортное и иное обеспечение деятельности органов местного самоуправления, отраслевых (функциональных) и территориальных органов администрации Озерного муниципального образования, Аткарского муниципального района, муниципального образования город Аткарск;
4) муниципальные учреждения образования, финансируемые за счет средств бюджетов Озерного муниципального образования, Аткарского муниципального района, муниципального образования город Аткарск;
5) организации, использующие земельные участки для реализации социально значимых функций, - земли, отведенные под захоронения на кладбищах;
6) организации и индивидуальные предприниматели – в отношении земельных участков, занятых приютами для животных;
7) инвесторы, осуществляющие в рамках реализации инвестиционного проекта капитальные вложения в расположенные на территории Озерного муниципального образования основные средства не менее 400 миллионов рублей, или не менее 50 миллионов  рублей при условии создания в ходе реализации инвестиционного проекта не менее чем 100 новых рабочих мест».
1.2. абзац 4 части 5 изложить в новой редакции:
«Инвестор представляет в налоговый орган по своему выбору заявление о предоставлении налоговой льготы, а так же вправе представить следующие документы, подтверждающие право на налоговую льготу:
- копии учредительных документов;
- документы, подтверждающие фактическое осуществление капиталовложений в имущество;
- инвестиционный проект, в результате реализации которого создано (приобретено) имущество.».
2.  Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2025г.

Глава Озёрного
муниципального образования	А.В. Лазарев

image1.png
Vel